

Pág. 1 de 2

SESIÓN ORDINARIA Nº 147 (22 de diciembre de 2020)

SESIÓN ORDINARIA. ACUERDO Nº 2672. Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, solicitud autorización para Contratar Servicio de Arriendo de Licencias Software APS Rayen, con empresa Sociedad De Ingeniería En Informática Rayen Salud Spa, Rut 77.917.240-6, por el periodo de 36 meses, desde el 01 de enero de 2021 al 31 diciembre del 2023, ambas fechas inclusive, por un monto total de US\$268.606,8 IVA incluido, (a razón de US\$89.535,6 anuales IVA incluido). El gasto que irrogue esta contratación, será imputado a cada año presupuestario, es decir, el gasto del primer períododesde el 01 de enero al 31 de diciembre del 2021, al presupuesto del año 2021; del período 01 de enero al 31 de diciembre del 2022, al presupuesto del año 2022; y desde el 01 de enero al 31 de marzo del 2023, al presupuesto del año 2023.

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 2673. Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, solicitud autorización Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: Corporación de Deportes de Padre Las Casas, proyecto Plan estratégico "Corporación Municipal de la comuna de Padre Las Casas periodo Diciembre 2020, para 700 beneficiarios, con destino de los recursos para la Presentación de títeres y viejito pascuero, presentación corpóreos y regalos de globos, compras varias como juego, frutas, bebida y otros, por un monto de \$500.000.- (quinientos mil pesos).

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 2674. Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, solicitud autorización Contrato "Conservación Jardín Infantil primeros Pasos, Padre Las Casas", con el oferente Eduardo Vallejos Solís, cedula de Identidad o Rol Único Tributario Nº 7.461.916-9, por un monto total de \$76.038.025.- (Setenta y seis millones treinta y ocho mil veinticinco pesos) impuestos incluidos. Cuyo periodo de ejecución de las obras será de 75 días corrido; el estado de pago será preferentemente mensual y serán cancelados de acuerdo al porcentaje de avance físico de la obra.

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 2675. Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sr. Raúl Henríquez, Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, solicitud autorización Contrato "Conservación Jardín Infantil Amun Rayen, Padre Las Casas", con el oferente Eduardo Vallejos Solís, Cedula de Identidad o Rol Único Tributario Nº 7.461.916-9, por un monto total de \$68.729.194.- (Sesenta y ocho millones setecientos veintinueve mil ciento noventa y cuatro pesos) Impuestos incluidos. Cuyo período de ejecución de las obras será de 75 días corridos, el estado de pago será preferentemente mensual y serán cancelados de acuerdo al porcentaje de avance físico de la obra.

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO Nº 2676. Se aprueba por unanimidad de los Concejales presentes: Sra. Evelyn Mora, Sr. Pedro Vergara, Sr. Juan Nahuelpi, Sr. Jaime Catriel y el señor Alcalde, solicitud autorización "Contrato Suministro Adquisición Cajas de Alimentos y Kit de Aseo, para Programa Calificación y Tratamiento de Asistencia Social a Personas Naturales y Otras, Municipalidad de Padre Las Casas", por un monto de \$130.201.129.- (ciento treinta millones doscientos un mil ciento veintinueve pesos), impuestos incluidos, al proveedor



Pág. 2 de 2

"ANTARTIK LTDA." Rut: 76.027.161-6. La licitación pública antes mencionada surge frente a la necesidad de palear en parte la considerable reducción de ingresos económicos de los hogares más vulnerables de la comuna de Padre las Casas, debido a la actual Pandemia que afecta al País.